
Form 50-771Property Owner’s Motion for Correction of Appraisal Roll
In the County of __________________________________________________  County 
State of Texas  Appraisal Review Board

Movant, ________________________________________, is owner of the following property:

 Property description:  _______________________________________________________________________

 Property location:  _________________________________________________________________________

 Appraisal district property identification number(s):  ___________________________________________________

Movant brings this motion for a hearing to correct the appraisal roll regarding Movant’s above-referenced property on the appraisal roll 

certified by this appraisal review board on the ________ day of ________________________, _________.

This motion is to correct the following:

 clerical error that affects Movant’s liability for a tax imposed in tax year(s) _________________________;

 multiple appraisals of a property in tax year(s) _________________________;

 inclusion of property that does not exist in the form or at the location described in the appraisal roll for tax year(s) 

 ________________________;

 an error of ownership of a property for tax year(s) _________________________ ; or

 an error or omission of tangible personal property in a rendition statement or property report for tax year(s)

 ________________________.

Movant hereby certifies compliance with the provisions of Tax Code Section 25.26.

Movant states that the property described above is located within the ______________________________ Appraisal District and within the following taxing 
units:

Movant states the specific error(s) this motion seeks to correct is or are:

Movant makes this motion pursuant to Tax Code Section 25.25(c) or (c-1) and requests that the appraisal review board schedule a hearing to determine whether to 
correct the error(s) identified above. Movant requests that the appraisal review board send notice of the time, date and place fixed for the hearing, not later than 15 
days before the scheduled hearing, to movant, the chief appraiser and the presiding officer of the governing body of each taxing unit where the property is located.

Respectfully submitted,

 ______________________________________________________________________  ______________________________
Signature of Movant or Authorized Agent* Date

* A property owner may designate an agent; however, the designation does not take effect with respect to an appraisal district or taxing unit until a copy of the designation form is filed with the 
appraisal district. The designation form is prescribed by the Comptroller’s office and is available at the appraisal district and on the Comptroller’s website.

Contact information:

_____________________________________________________________________________  ______________________________
Printed Name of Movant or Authorized Agent Phone (area code and number)

______________________________________________________________________________________________________________
Current Mailing Address (number and street)

______________________________________________________________________________________________________________
City, State, Zip Code

A property owner may use this motion to correct, for any of the five preceding years: (1) clerical errors that affect a property owner’s liability for a tax imposed in that tax year; (2) multiple appraisals of 
a property in that tax year; (3) inclusion of property that does not exist in the form or at the location described in the appraisal roll; or (4) an error of ownership. Errors of omission of tangible personal 
property in a rendition statement or property report may be corrected for the current tax year and either of the preceding two tax years if criteria in 25.25(c-1) is met. Tax Code Section 1.04(18) defines 
clerical error as an error: (A) that is or results from a mistake or failure in writing, copying, transcribing, entering or retrieving computer data, computing or calculating; or (B) that prevents an appraisal 
roll or a tax roll from accurately reflecting a finding or determination made by the chief appraiser, the appraisal review board or the assessor; however, clerical error does not include an error that is or 
results from a mistake in judgment or reasoning in the making of the finding or determination.

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-771 • 1-22/8

https://comptroller.texas.gov/taxes/property-tax

	1: BASTROP
	2: BASTROP
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 20 th
	8: JULY
	9: 2023
	10: Off
	11: 
	12: 
	14: 
	24: 
	23: 
	22: 
	21: 
	20: 
	18: 
	17: 
	16: 
	13: 
	15: 


